УТВЕРЖДАЮ

Управляющий

 ГУ-УРО ФСС РФ

______________С.В. Фролов

« ____» _______________ 2019г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к аукциону в электронной форме на выполнение работ по обеспечению инвалидов в 2019 году протезами нижних конечностей
ИКЗ ______________
1.Цель.

Определение исполнителя на выполнение работ по обеспечению инвалидов в 2019 году протезами нижних конечностей в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. № 240 «О порядке обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями», и Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Объект закупки.
Протезы нижних конечностей:
- Протез бедра модульный, в том числе при врожденном недорозвитии;

- Протез бедра для купания;

- Протез бедра немодульный, в том числе при врожденном недоразвитии. (далее Изделия)
 Протезы нижних конечностей изготавливаются с учетом анатомических дефектов нижних конечностей, индивидуально для каждого пациента, согласно потребностей инвалидов, отраженных в индивидуальных программах реабилитации (абилитации), которые соответствуют классификации, утвержденной Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 13 февраля 2018 г. №86н "Об утверждении классификации технических средств реабилитации (изделий) в рамках федерального перечня реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. N 2347-р".  См. Таблица №1 Технического задания.
3. Требования к месту, срокам и условиям выполнения работ:
Место выполнения работ – Предоставить Получателям право выбора способа и места получения Изделий (по месту протезирования, по месту жительства или по месту нахождения пунктов выдачи, организованных Исполнителем на территории Ульяновской области).
Срок выполнения работ -  Выполнение работ по обеспечению инвалидов протезами нижних конечностей не может превышать 60 (Шестидесяти) календарных дней с даты получения Направления от Получателя.
Срок действия Контракта - Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 30 сентября 2019 года, а в рамках взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту
4.Начальная (максимальная) цена Контракта –  20 482 767,64 руб.
5. Обоснование цены Контракта - Приложение №1 к Техническому заданию.

6. Источник финансирования и условия оплаты: Финансирование производится за счет средств федерального бюджета Российской Федерации, выделенных Фонду социального страхования Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством на 2019 год.
 Оплата производится Заказчиком, по безналичному расчету в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты приемки выполненных работ на основании полученных Заказчиком надлежащим образом оформленных документов: Акт о приемке выполненных работ с приложенным Актом сдачи-приемки Изделия, Реестр выполненных работ, отрывные талоны к Направлениям, счет на оплату, счет-фактуру (если предусмотрено законодательством).
В цену Контракта включаются все расходы Исполнителя по исполнению Контракта, в том числе расходы на выполнение работ по изготовлению Изделий, полная стоимость материалов и комплектующих, хранение, страхование, доставка Изделий Получателю, гарантийное сервисное обслуживание, а также налоги, сборы и иные обязательные платежи, которые Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     Цена настоящего Контракта является твердой и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Контракта, за исключением случаев:
     а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема работ, качества выполненных работ и иных условий Контракта;

     б) если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Контрактом объем работ, не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Контрактом объём выполняемой работы не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему работ, исходя из установленной в Контракте цены единицы работ, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренного Контрактом объема работ, стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы работы.

     в) в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) количества работ, предусмотренных Контрактом.
7. Объем выполняемых работ: - 91 шт. см. Таблица №1 к Техническому заданию
 8. Требования к качеству, к техническим, функциональным характеристикам, требования к безопасности товара, работ, услуг:
Требования к количественным и качественным характеристикам: Таблица №1
	№

п/п
	Наименование
	Технические характеристики
	Кол-во,

Шт.

	1
	Протез бедра модульный, в том числе при врожденном недорозвитии
	Протез бедра модульный на несколько уровней активности. Формообразующая часть облицовки  модульная, мягкая. Косметический чулок  перлоновый. Приемная гильза  изготавливается по слепку с культи нижней конечности пользователя. Материал приемной гильзы постоянной и двух промежуточных гильз  -  слоистый пластик на основе акриловых смол без вкладных элементов, с вкладными элементами, постоянная приемная гильза с вкладным чехлом из полимерных материалов (по показаниям). Коленный модуль  выбран с учетом уровня активности и физиологических особенностей пользователя,  с фиксацией сгибания под нагрузкой,  с автоматической фиксацией движения шарнира,  с полицентрической, моноцентрической, пневматической и гидравлической системой управления. Регулировочно-соединительное устройство  на нагрузку 40 кг, 70 кг, 100 кг, 135 кг (по показаниям). Модуль стопы  выбран на основании общего состояния, а также профессиональной и частной жизни пользователя,  с повышенной упругостью в носовой части,  с регулировкой жесткости пяточного отдела и сменным пяточным амортизатором,  с косметической оболочкой и пружинным элементом,  имеет свойство накапливать энергию и обеспечивать гармоничный переход из фазы опоры в фазу переноса.  Метод крепления  определяется уровнем активности и физиологическими особенностями пользователя: кожаное крепление, вакуумное крепление, бандажное, замок для полимерных чехлов. В комплект поставки входит 4 чехла: чехол х/б на культю бедра-2 (шт); чехол шерстяной на культю бедра-2 (шт). Тип протеза-постоянный.
	70

	2
	Протез бедра для купания
	Протез бедра модульный для принятия водных процедур. Формообразующая часть облицовки  мягкая, оболочка  - косметическая влагостойкая телесного цвета. Приемная гильза изготавливается по слепку с культи нижней конечности получателя. Материал постоянной и двух промежуточных гильз  -  слоистый пластик на основе акриловых смол без вкладных элементов. Коленный шарнир  пластиковый, облегченный, влагостойкий. Стопа  анатомической формы с гладкой поверхностью, со сложноконтурным закладным элементом,  обеспечивает опорную функцию стопы, с высотой каблука от 5 мм до 15 мм (по показаниям). Крепление  вакуумный клапан. Регулировочно-соединительное устройство  определяется массой пользователя:  40 кг;  70 кг;  100 кг;  135 кг (по показаниям).  В комплект поставки входят: 2 предохранительных чехла. Тип протеза – дополнительного назначения.
	16

	3
	Протез бедра немодульный, в том числе при врожденном недоразвитии
	Протез бедра немодульный, на низкий уровень активности. Формообразующая часть облицовки пенополеуретановая мягкая, косметический чулок эластичного цвета. Изготовление протеза осуществляется на основании индивидуальных параметров пользователя. Протез состоит из приемной гильзы, которая выполнена из дерева, кожи, из слоистого пластика на основе акриловых смол (по показаниям); коленного узла максимальной готовности, трубка гильзы голени которого напресована на патрубок щиколотки со стопой (по показаниям);  стопа шарнирная полиуретановая, металлическая, фильцевая (по желанию пользователя), Крепление протеза кожаным поясом в комплекте с кожаными полуфабрикатами, бандажом, вакуумным клапаном (по показаниям). Комплектующие определяются массой пользователя: 70кг; 100кг; 135кг (по показаниям). В комплект поставки протеза входят 4 трикотажных чехла бедра. Тип протеза- постоянный.
	5

9.Требования к срокам и (или) объему предоставления гарантии качества Работ:

Исполнитель должен гарантировать, что результаты работ, выполненных в соответствии с условиями Контракта, будут являться новыми, надлежащего качества и не иметь дефектов, связанных с разработкой, материалами или качеством изготовления, либо проявятся в результате действия или упущения Исполнителя при нормальном использовании в обычных условиях эксплуатации. Данная гарантия должна быть действительна со дня подписания Акта сдачи-приемки работ и выдачи готового изделия в эксплуатацию.

Гарантийный срок на протез нижних конечностей должен быть не менее 12 месяцев.

В течение гарантийного срока предприятие-изготовитель должно произвести замену или ремонт изделия за счет собственных средств. Замена или ремонт изделия должна быть произведена в течение 30 рабочих дней с даты обращения Получателя.

Получатель должен быть обеспечен гарантийным талоном и информирован об условии проведения гарантийного обслуживания.

Текущее обслуживание результата работ должно производится Получателем в соответствии с инструкцией по эксплуатации. Если результат работ выходит из строя в течение гарантийного срока по вине Получателя (несоблюдение эксплуатационных правил, указанных в инструкции по эксплуатации), то возможность его дальнейшего использования должен определить Исполнитель.

Гарантия на выполненные работы должна быть предоставлена за счет средств Исполнителя в период гарантийного срока эксплуатации. Гарантия качества результата работ должна распространяться на все составляющие результата работ. К гарантиям качества результатов работ должны применяться правила, установленные главой 37 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Ответственность по претензиям Получателей за качество результата работ должна лежать на Исполнителе.

Выдача изготовленного протеза должна осуществляться непосредственно инвалиду, либо лицу, представляющему его интересы, при наличии надлежащим образом оформленных документов.

10. Обеспечение исполнения Контракта:
    10.1. Исполнитель при заключении Контракта должен представить Заказчику обеспечение исполнения Контракта в размере 30 (тридцати) процентов от начальной (максимальной) цены Контракта, что составляет 6 144 830,29 руб. (Шесть миллионов сто сорок четыре тысячи восемьсот тридцать рублей 29 коп.). (в случае, указанном в п. 10.1.1. в размере, в полтора раза превышающем размер обеспечения исполнения Контракта, указанный в документации о проведении аукциона).
10.1.1.  В случаях, если при проведении аукциона начальная (максимальная) цена контракта составляет пятнадцать миллионов рублей и менее и участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, контракт заключается только после предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения контракта, указанный в документации о проведении аукциона, что составляет  9 217 245,44 руб. (Девять миллионов двести семнадцать тысяч двести сорок пять рублей 44 коп.), или информации, подтверждающей добросовестность такого участника на дату подачи заявки в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального  закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ.
В случае представления информации, подтверждающей добросовестность, размер обеспечения исполнения Контракта составляет 30 процентов от начальной (максимальной) цены Контракта.
     10.2. Обеспечение исполнения настоящего Контракта предоставляется Исполнителем в виде безотзывной банковской гарантии, выданной банком или иной кредитной организацией (далее Гарант), и соответствующей требованиям ст. 45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или внесением денежных средств на счет, указанный Заказчиком. Способ обеспечения исполнения Контракта определяется Исполнителем самостоятельно.

     В случае принятия решения о передаче Заказчику в залог денежных средств, денежные средства должны быть перечислены до момента подписания Контракта на следующий счет Заказчика:

ИНН 7325019720, КПП 732501001

р/с 40302810373087000002

Отделение Ульяновск г. Ульяновск

УФК по Ульяновской области

(ГУ-Ульяновское РО Фонда социального страхования Российской Федерации,

л/с 05684999970), БИК 047308001, ОКТМО 73701000001.

     Денежные средства возвращаются Исполнителю при условии надлежащего исполнения Исполнителем всех своих обязательств по Контракту в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Исполнителя. Денежные средства возвращаются на банковский счет, указанный Исполнителем в письменном требовании.

     10.3. В случае если обеспечение исполнения Контракта предоставляется в виде безотзывной банковской гарантии:

Безотзывная банковская гарантия должна соответствовать требованиям ст.45 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц.

    10.4. В случае если по каким-либо причинам обеспечение исполнения Контракта перестанет быть действительным, закончит свое действие, или иным образом перестанет обеспечивать исполнение обязательств по настоящему Контракту, Исполнитель обязан в течении 5 (пяти) рабочих дней предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения Контракта на тех же условиях.

     10.5. В случае, если обеспечением исполнения Контракта является внесение денежных средств на указанный Заказчиком счет, Заказчик при неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем любого из обязательств по Контракту вправе удержать денежные средства (в том числе сумм штрафа, пени, неустоек, предусмотренных Контрактом).

    10.6. В случае, если обеспечением исполнения Контракта является безотзывная банковская гарантия, Заказчик при неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем любого из обязательств по Контракту вправе потребовать у Гаранта уплаты денежной суммы (в том числе сумм штрафа, пени, неустоек, предусмотренных Контрактом).

   10.7. В банковскую гарантию включается условие о праве Заказчика на бесспорное списание денежных средств со счета Гаранта, если Гарантом в срок не более чем пять рабочих дней не исполнено требование Заказчика об уплате денежной суммы по банковской гарантии, направленное до окончания срока действия банковской гарантии.

    10.8. В случае, если участником закупки, с которым заключается контракт, является государственное или муниципальное казенное учреждение, положения настоящего раздела об обеспечении исполнения Контракта к такому участнику не применяются.
И.о.Начальника отдела ТСР
                                                                          _________________        А.С.Филимонова
 Дата составления  05.03. 2019г.

Согласовано:
Главный бухгалтер                                               _________________          Е.А. Вдовина
Начальник правового отдела                               _________________         И.И. Кольник
Начальник отдела ОЗГН                                      _________________    С.А. Великанова

Начальник планово-экономического отдела     _________________А.А. Абдульмянова